CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR PROF. GURITA

PRAÇA JJ SEABRA, S/Nº, ILHÉUS-BAHIA-CEP: 45653-280.
TEL: (73 2101-2600)

REQUERIMENTO Nº _________/2023.

Senhor Presidente,

    O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição
que lhe confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja
submetida o presente requerimento para apreciação do plenário; se aprovado,
enviar um oficio para o EXMO SR. PREFEITO MÁRIO ALEXANDRE SOLICITANDO
A LIBERAÇÃO DO VALE ALIMENTAÇÃO PARA OS 68 SERVIDORES QUE
ESTARÃO SENDO READMITIDO AO QUADRO DOS SERVIÇOS PÚBLICO DA
PREFEITURA MUNICIPAL ATRAVÉS PROGRAMA PDV OU PDR.

Justificativa:

 É com satisfação que saudamos Vossas Excelências e encaminhamos esse
Requerimento, que solicita a concessão do Vale Alimentação aos servidores
públicos municipais que estarão sendo readmitido ao quadro dos serviços público
através do programa PDV ou PDR.

O Vale-Alimentação contribui para o bem-estar do funcionário e de sua família. Ele
complementa a renda salarial e, assim, melhora o acesso a uma alimentação de
qualidade contribuindo para a melhoria de sua saúde.

Diante disso Solicito em nome dos servidores a liberação dos Vales Alimentação
para ajuda-lo na qualidade de vida como também ajudar na renda familiar.

Sala das comissões da Câmara Municipal de Ilhéus, 24 de julho de 2023.

Alzimário Belmonte Vieira
Prof. Gurita PSD

Vereador